Art 1.4
AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo complessivo dei lavori incluso di oneri ed IVA, ammonta ad Euro 1.885.332,19 (Euro
unmilioneottocentoottantacinquemilaottotrecentotrentadue,19).

Tale valore è ricavato dall'importo totale dei lavori pari ad Euro 1.713.938,35 (Euro
unmilionesettecentotredicimilanovecentotrentotto,35), di cui per la sicurezza (non soggetti a ribasso), ai
sensi dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008, di Euro 29.644,82 (Euro ventinovemilaseicentoquarantaquattro,82).

Sono riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della stazione appaltante indicate nei quadri
economici dell’intervento e, ove necessario, utilizzando anche le economie derivanti dai ribassi d’asta, i
maggiori costi derivanti dall’adeguamento e dall’integrazione, da parte del coordinatore della sicurezza in

[...]

esigenze carcerarie ed alla tipologia propria di intervento manutentivo.

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti:

a) CATEGORIA PREVALENTE

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OS28 Impianti termici e di condizionamento 1.089.926,31 unmilioneottantanovemilanovecentoventisei/31 64,71

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG9 Impianti per la produzione di energia
elettrica 594.367,22 cinquecentonovantaquattromilatrecentoses-

santasette/22 35,29

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati